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V zvezi z vprašanjem, da se od motornih vozil, ki veljajo za rabljena in jih slovenski 
diplomati po koncu službovanja vnesejo v Slovenijo, v skladu s 6. točko 5. člena Zakona 
o davku na motorna vozila (Uradni list RS, št. 52/99, ..., 42/04; v nadaljevanju: ZDMV) 
ne plača davek na motorna vozila (v nadaljevanju: DMV), če od teh vozil v skladu z 
zakonom, ki ureja davek na dodano vrednost, ni treba obračunati DDV, Ministrstvo za 
finance v nadaljevanju odgovarja:  
 
Z veljavno določbo 5. člena ZDMV se izenačuje davčno obravnavanje začasnega uvoza iz 
tretjih držav in podobnih situacij pri »začasnem uvozu« iz drugih držav članic Evropske 
unije. Zaradi uveljavitve načela nediskriminativnosti pri obdavčevanju vozil pa sta enake 
obravnave deležna tudi redni uvoz iz tretjih držav in redna pridobitev iz drugih držav 
članic Evropske unije. Tako se v skladu z določbo 6. točke 5. člena ZDMV z DMV ne 
obdavčujejo tujci, ki se iz držav članic Evropske unije začasno ali za stalno preselijo na 
območje Republike Slovenije, vendar pod pogojem, da od teh vozil v skladu z zakonom, 
ki ureja davek na dodano vrednost, ni treba obračunati DDV. Z ozirom na navedeno 
Ministrstvo za finance nadalje pripominja, da morajo slovenski diplomati, ki se po izteku 
mandata vračajo v Slovenijo, ne glede na to, ali se vračajo iz tretjih držav ali iz drugih 
držav članic EU, od motornih vozil, ki jih vnesejo na območje Republike Slovenije, plačati 
slovenski DMV.  
 


